Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 26 de Dezembro de 2006 (Parte Especial) 30 147

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto da Segurança Social, I. P.

Centro Distrital de Segurança Social do Porto

Aviso

Suspensão de alvará

Para os devidos efeitos se faz saber que, no cumprimento do dis-
posto no n.º 1 do artigo 21.º do Decreto-Lei n.º 133-A/97, de 30 de
Maio, é suspenso o alvará n.º 09/2003, de 16 de Abril de 2003, con-
cedido à sociedade Avós e Netos — Apoio à Família, L.da, para um
serviço de apoio domiciliário denominado «Avós e Netos — Apoio à
Família, L.da», sito na Avenida da Boavista, 280, 3.º, direito.

23 de Outubro de 2006. — O Director, Luís Cunha.
3000219509

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Norte

Deliberação

Por deliberação de 17 de Novembro de 2006 do conselho de admi-
nistração da Administração Regional de Saúde do Norte:

Elisabete da Conceição Pereira Ramos — autorizada a renovação
do contrato de trabalho a termo certo como técnica superior de saú-
de, pelo período de três meses, em 20 horas semanais, sendo remune-
rada pelo escalão 1, com efeitos a partir de 24 de Outubro de 2006 e
termo em 23 de Janeiro de 2007.

29 de Novembro de 2006. — A Vogal do Conselho de Administra-
ção, Maria Suzete dos Santos Gonçalves. 3000222404

Sub-Região de Saúde de Braga

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 9 de Maio de 2006:

Élio Rúben Costa Gomes — ratificado o contrato de trabalho a ter-
mo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável por um único
e igual período, para o exercício de funções equivalentes às de auxiliar
de apoio e vigilância, com a remuneração de 457,13 euros, para os
Serviços de Âmbito Sub-Regional, com efeitos a 13 de Março de 2006.
(Não carece de fiscalização prévia. Não são devidos emolumentos.)

25 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219129

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 9 de Maio de 2006:

Cláudia Patrícia Correia Pereira — ratificado o contrato de traba-
lho a termo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável por
um único e igual período, para exercício de funções equivalentes às de
técnica superior de 2.ª classe, com a remuneração de 1287,68 euros,
para os Serviços de Âmbito Sub-Regional, com efeitos a 6 de Março
de 2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

25 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219373

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 19 de Setembro de 2006:

Teresa Silva Ferreira Leite — ratificado o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável por um

único e igual período, para o exercício de funções equivalentes às de
auxiliar de apoio e vigilância, com a remuneração de 457,13 euros,
para o Centro de Saúde de Braga, com efeitos a 6 de Novembro de
2006.

Maria Carolina Cardoso Santos — ratificado o contrato de traba-
lho a termo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável por
um único e igual período, para o exercício de funções equivalentes às
de auxiliar de apoio e vigilância, com a remuneração de 457,13 eu-
ros, para o Centro de Saúde de Braga, com efeitos a 21 de Junho de
2006.

(Não carecem de fiscalização prévia. Não são devidos emolumen-
tos.)

26 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219125

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 30 de Maio de 2006:

Mariana Talaia Soares de Oliveira — ratificado o contrato de tra-
balho a termo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável
por um único e igual período, para o exercício de funções equivalen-
tes às de técnico superior de 2.ª classe, com a remuneração de
1287,68 euros, para os Serviços de Âmbito Sub-Regional, com efei-
tos a 13 de Março de 2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não
são devidos emolumentos.)

26 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219131

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 21 de Junho de 2006:

Susana Cristina Pinheiro Campos — ratificado o contrato de tra-
balho a termo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável
por um único e igual período, para o exercício de funções equivalen-
tes às de técnica superior de 2.ª classe, com a remuneração de
1287,68 euros, para os Serviços de Âmbito Sub-Regional, com efei-
tos a 3 de Abril de 2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não são
devidos emolumentos.)

26 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219132

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 24 de Agosto de 2006:

Carlos Alberto Carvalho Paulo — ratificada a renovação do con-
trato de trabalho a termo certo, celebrado pelo prazo de três meses
renovável por um único e igual período, para o exercício de funções
equivalentes às de motorista de ligeiros, com a remuneração de
457,13 euros, para os Serviços de Âmbito Sub-Regional, com efeitos
a 6 de Maio de 2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não são
devidos emolumentos.)

27 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219122

Contrato

Por despacho de vogal do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Norte de 19 de Setembro de 2006:

Ricardo José Fontes Pereira — ratificado o contrato de trabalho a
termo certo, celebrado pelo prazo de três meses renovável por um
único e igual período, para o exercício de funções equivalentes às de
auxiliar de apoio e vigilância, com a remuneração de 457,13 euros,
para os Serviços de Âmbito Sub-Regional, com efeitos a 8 de Junho
de 2006. (Não carece de fiscalização prévia. Não são devidos emolu-
mentos.)

27 de Outubro de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias
de Castro e Freitas. 3000219124